üçüncü bir kişi adına da talep edilebilmektedir.43

Öte yandan, bazı fakihler şart muhayyerliği ile yapılan akitleri sahih

görmemektedirler. Süfyan es- Sevrî(161/777), İbn Şübrüme(639/761) ve Zahirilere

göre; satıcı veya müşteri veya her ikisi için muhayyerlik şartı ile yapılan alışveriş

batıldır. Bu durumda muhayyerlik müddeti, bir saat, bir gün veya üç gün olsun fark

etmemektedir. Bu durumda müşteri, malı sahibinin izni ile alır ve müşterinin elindeki

68 İbn Kudâme, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn, el- Muğnî, Dâru’l- Menâr, Mısır 1367h., IV, 16.
69 Ebû Dâvud, ‘Büyû’, 53, (3444- 3445).
70 Buhârî, ‘Buyû’’ 48; Müslim, ‘Buyû’ 48; Ebû Dâvûd, ‘Buyû’ 66; Şevkânî, Neylü’l-Evtâr, V, 238; Zeylaî,

Ebû Muhammed Cemâlüddîn b. Yusuf (762/ 1360), Nasbu’r- Râye fî Tahrîci Ehâdîsi’l- Hidâye, thk.
Muhammed Avvâme, Beyrut 1997, IV, 6-8; Hâkim, II, 22; Beyhakî, V, 273.

71 Zeylaî, Nasbu’r- Râye, IV, 8.
72 Zeylaî, Nasbu’r- Râye, IV, 9.
73 Serahsi,Şemsu’l- Eimme Ebû Bekir Muhammed(483/ 1090), el- Mebsût, Beyrut (t.y.), XIII, 40;

Kasani, Alaüddin Ebu Bekir, Bedayiu’s- Sanayi fî Tertibi’ş- Şerayi, Beyrut 1394/ 1974, V, 174.
74 Bilmen, Hukuki İslamiyye, VI, 56.

köylülerin olmak üzere kurulan bir mülkiyet ilişkisi eksik mülkiyete örnek olarak

zikredilebilir.110

108 Zerkâ, Mustafa Ahmed, el-Fıkhu'l İslâmî fî Sevbihi'l-Cedîd (el-Medhalu’l- Fıkhiyyu’l- Amm),
Matbaatu Tarabeyn, Dımeşk, 1968, III, 257.
109 Serahsi, Şemsu’l-Eimme Ebû Bekir Muhammed b. Ahmed (483/ 1090), el- Mebsût, Dâru’l- Ma’rife,
Beyrut (t.y.), XI, 50.

110 Zerkâ, Fıkhu’l İslâmî, I, 276; Hayrettin Karaman, Mukayeseli İslam Hukuku, İz Yayıncılık, İstanbul
2009, III, 43.

Mektebetü’l- Asriyye Beyrut 2006, II, 201; Bilmen, Ömer Nasuhi Hukuki İslamiyye ve Istılâhatı
Fıkhiye Kamusu, Bilmen Yayınevi, İstanbul 1955 VI, 59.

115 Kâsânî, Alaüddin Ebu Bekir b. Mes’ud, Bedayiu’s- Sanayi fî Tertibi’ş- Şerayi, Daru’l- Kitabi’l- Arabi,
Beyrut 1394/ 1974, IV, 529; Mergînânî, BurhanüddinEbu’l- Hasan Ali b. EbîBekr el- Ferğânî, el-
Hidâye Şerhi Bidâyeti’l- Mübtedî, Dâru’l- Erkam b. Ebi’l- Erkam, Beyrût (t.y.), III, 30; Nevevî, Ebu
Zekeriya Muhyiddin b. Şeref (ö. 676/ 1277), Minhacu’t- Talibiîn ve Umdetu’l- Muftîn, Daru’l-
Minhac, Beyrut 2005, 295; Senhûrî, Abdurrezak Ahmed (1971), Mesâdiru’l- hak fi’l- fıkhi’l- İslâmî:
Dirâse mukârenebi’l- fıkhi’l- ğarbî, Beyrut ty.,Dâru’l- fikr, IV, 205.